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|BD/WODC/EWB
Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 16 oktober 2015 17:59
Aan: |i]@utwente.nl'
Onderwerp: RE: Wodc evaluatie

oké!

van:[__ lautwente.nl [mailto:|:]@utwente.nl]
Verzonden: vrijdag 16 oktober 2015 17:58

Aan:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: Re: Wodc evaluatie
Hoi ]

Ik ben het helemaal eens met je laatste opmerking. Zijn input is denk ik al ingebracht via

L]

Is dit een werkbare oplossing?[
Groeten, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: | IBD/WODC/EWB" < @minven.nl>
Datum: 16-10-2015 15:55 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. BMS)"'{ | a@utwente.nl>

Onderwerp: RE: Wodc evaluatie

Hoi René,
Eens met je lijn om deze suggestie af te houden:

Groeten,

|
L

Van: @utwente.nl [mailto: i%\@”pn']
Verzonden: vrijdag 16 oktober 2015 15:30

Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: Wodc evaluatie
Hoi

Zie de mail hieronder. Het stof van het OvV rapport dwarrelt een beetje neer

l
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Groeten, René
Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.0O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel. | |

From:l ][mailtozl I@minbuza.nl]

Sent: vrijdag 16 oktober 2015 15:10

To: Torenvlied, R. (BMS) 4 |@utwente.nl>

Cc: |4 |@minbuza.nl>;| |< j@minbuza.nl>;
l <[ @minbuza.nl>; | |4 |@minbuza.nl>
Subject: RE: Wodc evaluatie
Zeer geachte heer Torenvlied,
graag schrijf ik u nog even over uw evaluatieonderzoek. Ik hoop dat uw interview metl |goed is
verlopen.

Met vriendelijke groet,

| ministerie van Buitenlandse Zaken | Den Haag || II

From:] |@utwente.nl [mailto:l I@utwente.nl]
Sent: donderdag 9 juli 2015 22:44
To:| [ | |

Cc: PLV-DGPZ; | il |@utwente.nl; m

Subject: RE: Wodc evaluatie
Geachtel
Hartelijk dank voor de informatie. Ik heb inmiddels een email naarl gestuurd, c.c
naar u. In deze mail heb ik informatie over het interview en het evaluatieonderzoek opgenomen; informatie die ik in
deze mail nogmaals toevoeg.

}zal een afspraak met de heer]| linplannen. Wanneer deze afspraak staat, zullen wij

snel een indicatie sturen van de vragen die wij willen stellen. Vanzelfsprekend kunnen wij daarover nader contact
hebben. Zelf ben ik tot 23 juli afwezig in verband met een korte vakantie.! is bereikbaar onder:

Nogmaals dank, met vriendelijke groet,

René Torenvlied
Kind regards / Vriendelijke groeten,
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René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.0O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel. |

From:I:_Hmailto:l |@minbuza.nl]

Sent: donderdag 9 juli 2015 17:36

To: Torenvlied, R. (BMS);

Cc: PLV-DGPZ; | l; | | (BMS)

Subject: RE: Wodc evaluatie

Geachte heer Torenvlied,

Dank voor uw mail. Ik neem de voorbereiding van het interview over van {:_:IVoor de goede orde: wij
wachten dan een indicatie van de vragen van! laf. Maakt u de afspraak rechtstreeks met het
secretariaat van| |

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Buitenlandse Zaken

From: | l@utwente.nl [mailto:l Lﬁ\utwente.nl]

Sent: donderdag 9 juli 2015 16:38
To:| |

Cc: PLV-DGPZ; ] ) | | l@utwente.n!

Subject: Re: Wodc evaluatie

Geachte .

Hartelijk dank voor het bericht. Ik ben zelf ook vanaf zaterdag tien dagen op vakantie. Ik stuur deze mail
daarom ook even cc. naar] | onderzoeker in het evaluatieteam.

Wij zullen een indicatie van de vragen voorbereiden. Het interview zal worden afgenomen doorl:l
[jen mijzelf, aangevuld door | voor notulering.

Ik zal aan de verzendlijst van deze mail de officiele uitnodigingsbrief toevoegen zodra een concrete afspraak
is gemaakt (een concept kan ik eerder toesturen). Daarnaast zal ik, zoals besproken, ook een brief tbv
ltoevoegen, gelijk de procedure die wij hebben gevolgd voor het interview met[ |

Mochten er nog aanvullende vragen zijn, kunt u contact opnemen met mij of met| |
Met vriendelijke groet, René Torenvlied

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,

Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------

Van: | |4 Is‘”(i‘»minbuza.n 1>

Datum: 09-07-2015 16:21 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" < l@utwente.nl>

Cc: PLV-DGPZ <1 |@minbuza.nl> [::]ﬁ l @minbuza.nl>,
< |@minbuza.nl>

Onderwerp: Wodc evaluatie

Geachte heer Torenvlied,

lis bereid zijn medewerkmg te verlenen aan de evaluatie. Hij wil wel graag datl::] hem
helpt met voorbereiden, daar zullen wij voor zorgen. Onze voorbereiding wordt gemakkelijker als u een
indicatie van de vragen kunt geven. I[vm mijn vakantie zal (in cc) deze zaak overnemen. lvm
vakanties ed kan er enige vertraging optreden.

Mvg

Help save paper' Do you really need to prmt thls emall‘7
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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|BD/WODC/EWB

Van: [:|@utwente.nl
Verzonden: donderdag 17 december 2015 11:42
Aan: |BD/WODC/EWB

CC: [@utwente.nl
Onderwerp: w: Interviewverslag

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

———————— Oorspronkelijk bericht --------
Van: | |

Datum: 17-12-2015 10:42 (GMT+01:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"
Onderwerp: Fwd: interviewverslag

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

Van:| 1< (@haarlemmermeer.nl>

Datum: 17 december 2015 10:40:55 CET

Aan: | |@utwenten!" <[ J@utwente.nl>

Kopie: | ] < {@haarlemmermeer.nl>, |

< lavrk.nl>, ] H l’iiizhaarlemmermccr.nl>,l |
4 |@haarlemmermeer.n>, | 1< |@haarlemmermeer.nl>

Onderwerp: Antw.: interviewverslag

Beste |

Gisteren troffen wij| jullie gepubliceerde rapport over viucht MH17 aan
via Twitter.

Vriendelijke groet,

Gemeente Haarlemmermeer
Raadhuisplein 1

Postbus 250

2130 AG Hoofddorp

l |
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‘whaarlemmermeer.n|

Van: }f’z}‘,‘tlt\\ ente.nl [mailto:l (@utwente.nl]

Verzonden: vrijdag 4 december 2015 12:04
o —

CC| "‘/i':i“\’l‘li.lllgl | . |

Onderwerp: RE: interviewverslag

Geachte| |

Allereerst mijn dank voor de gedetailleerde opmerkingen. Bijgevoegd de aangepaste en
definitieve versie van het interview verslag, ik heb alle opmerkingen verwerkt. Hartelijke
dank voor jullie deelname aan het onderzoek!

Vriendelijke groeten

University of Twente I Faculty of Behavioural Management & Social Sciences I

|@utwente.nl

From:| | [maihozl l@haarlemmcrmcer.nI]

Sent: woensdag 2 december 2015 12:32

To: 1(BMS) < J@utwente.nl>

Ce: | < favrk.nl>; |

< I‘Z__Zhaarlem mermeer.nl>; |
|""{i?‘haarlemmermeer.nl>

Subject: RE: interviewverslag

Beste

In de bijlage het gezamenlijke commentaar op het interviewverslag van

len mij.

Vriendelijke groet,

Gemeente Haarlemmermeer
Raadhuisplein 1

Postbus 250

2130 AG Hoofddorp

Van: | [@utwente.nl [mailto] @utwente.nl]

Verzonden: zondag 29 november 2015 8:07

Aan:

Onderwerp: Re: interviewverslag

Beste] |

Dank voor je bericht. Ik zie jullie commentaar graag tegemoet. Over een exacte
publicatiedatum kan ik, zoals je hopelijk zult begrijpen, vooralsnog geen uitspraken doen.
Echter, er is aan het begin van het onderzoek naar de Kamer gecommuniceerd dat dit in het
najaar zal zijn.

VI. groeten

University of Twente I Faculty of Behavioural Management & Social Sciences
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On 27 Nov 2015, at 17:31,] 4 {@haarlemmermeer.nl>
wrote:

Geachte | |

Dank voor het verslag.

Wij zullen uiterlijk donderdag 3 december reageren, met een gebundeld
overzicht van opmerkingen.

Kunt u misschien aangeven wat de verwachte publicatiedatum van het rapport
is?

Met vriendelijke groet,

Gemeente Haarlemmermeer
Raadhuisplein 1

Postbus 250

2130 AG Hoofddorp

Van: @utwente.nl [mailto: [@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 26 november 2015 2:24
Aan:[ [ 3 |@vrk.nl;| |
Onderwerp: interviewverslag

Geachte | |

Hierbij stuur ik u het verslag van het interview dat wij hadden in het kader van
de evaluatie van de nationale crisisbeheersingsorganisatie van vlucht MH17.
Graag zou ik u willen vragen dit verslag op feitelijke onjuistheden te
controleren en uw op/ aanmerkingen zo mogelijk binnen een week naar mij te
retourneren. Deze termijn is helaas wat kort, dit komt door de fase waarin het
onderzoek nu verkeert. Voor uw op of aanmerkingen kunt u gebruik maken
van de regelnummers die in het verslag zijn aangegeven.

Graag verneem ik uw reacties,

Met vriendelijke groeten
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146-39

Van: [::|@utwente‘nl

Verzonden: donderdag 17 december 2015 22:40

Aan: | |BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: openbaarmaking onderzoeksrapport MH17

Hoil:] prima. Fijne avond! Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van: | |BD/WODC/EWB" < |[@minven;j.nl>
Datum: 17-12-2015 22:29 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" < "|@utwente.nl>

Onderwerp: RE: openbaarmaking onderzoeksrapport MH17

Hoi René,

Ik stuur morgenochtend de mail naarl

Grt| ]

From:[ |@utwente.nl

Sent: donderdag 17 december 2015 12:33:32
To: | |BD/WODC/EWB
Subject: RE: openbaarmaking onderzoeksrapport MH17

HOiI:

Ik bel je nog even.
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146-39

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.OI. Box 217, 7500 AE_Enschede, The Netherlands
tel.

From:| |BD/WODC/EWB [mailto]

|@minven;j.nl]

Sent: donderdag 17 december 2015 8:48

To: Torenvlied, R. (BMS) < |@utwente.nl>
Subject: FW: openbaarmaking onderzoeksrapport MH17

Ik moet hier even op reageren. Wat vind je hiervan:

Gn[ ]

From: | |[KNP]
Sent: woensdag 16 december 2015 23:24:54
To: | | BD/WODC/EWB; |
@minaz.nl'; | |@mindef.nl’; | |@rws.nl';
minbuza.nl'
Cc: @utwente.nl'; | i1

Subject: RE: openbaarmaking onderzoeksrapport MH17

Beste | [

|BD/NCTV/PDCT/VS;

@minvws.nl';

|@cdh.leidenuniv.nl'

S RS GR T
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Namens de korpsleiding heb ik dit per brief aan de NCTV laten weten.

Met vriendelijke groet,

Van:| |BD/WODC/EWB [mailto] l@minveni.nl]
Verzonden: woensdag 16 december 2015 16:24
Aan:| |BD/NCTV/PDCT/VS < l@nctv.minvenj.nl>;
]@minaz.nl' <| |@minaz.nl>; | @mindef.nl‘ 4 l@mindef.nl>;
|@rws.n|' < @ rws.nl>; [ minvws.nl' < @ minvws.nl>;
|[KNP] <{ l@politie.nb;l @minbuza.nl' <{ I@minbuza.nb

CC: L_______]@utwente.nl' <{ ]@utwente.nb; f ;
4 1>; l@cdh.leidenuniv.nl' <l l@cdh.leidemmiv.nb
Onderwerp: openbaarmaking onderzoeksrapport MH17

Beste mensen,

Jullie hebben het eindrapport vorige week waarschijnlijk allemaal al ontvangen, maar voor de
formaliteit... Het eindrapport van de “Evaluatie nationale crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17" is
vanochtend door de minister van Veiligheid en Justitie aangeboden aan de Tweede Kamer. Gelijktijdig
is het rapport openbaar gemaakt via de website van het WODC:
https://www.wodc.nl/onderzoeksdatabase/2563-evaluatie-crisisbeheersingsorganisatie-viucht-
mh17.aspx?cp=44&cs=6796 (met in de rechterkantlijn het rapport en de
samenvatting/publieksversie).

Het eindrapport is nu openbaar; tussenproducten, conceptrapporten, verslagen van de vergaderingen
en dergelijke blijven vertrouwelijk.

Dank voor de constructieve bijdragen tijdens de vergaderingen en daarbuiten. En veel wijsheid
toegewenst bij het schrijven van de kabinetsreactie.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

.........................................................................................

I www.wodc.nl

Disclaimer -

De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n)
en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
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informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
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|BD/WODC/EWB
Van: I::]@utwente.nl
Verzonden: donderdag 17 december 2015 23:08
Aan: l@utwente.nl; [ l@utwente.nl
CC: |BD/WODC/EWB
Onderwerp: mail naar externen / VRK

Hoi[ |

We moeten nog even afhechten naar de respondenten die niet vanuit de overheid het rapport hebben ontvangen of
bericht. Bijvoorbeeld de veiligheidsregio. Zij hebben specifieke vragen gesteld. Ik stel, na overleg met het
volgende voor. Wat vindt jij?

Geachte xxx,

Vriendelijke groeten, xxxx

3 ok ok ok ok ok ok ok ok ok sk ok sk sk 3k ok sk 3k 3k 3k 3k sk sk ok 3k 5k %k ok ok ok %k ok ok ok %k ok ok sk % %k 5k %k %k 5k %k % k ok k k ok k K

Geachtel::]

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
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P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.| |
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l |BD/WODC/EWB

Van: I::@Utwente.nl

Verzonden: vrijdag 18 december 2015 10:59

Aan: | |BDWODC/EWB: [ |@utwente.nl
Onderwerp: RE: nieuwe mail

Ok, ik pas aan!

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.C[). Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.

From:| |BD/WODC/EWB [mailto] l[@minvenj.nl]
Sent: vrijdag 18 december 2015 10:54
To: Torenvlied, R. (BMS) < |@utwente.nl>;

Subject: RE: nieuwe mail

Hoi René enl::l

|<[ ]@utwente.nl>

Heel goed dat jullie verwijzen naar het protocol, dat ook is meegestuurd met de uitnodiging voor het
interview! Dat laat zien dat een hoor/wederhoor oid niet iets is wat we op het laatste moment besproken
hebben.

Nog een grammatica dingetje in de eerste zin van beide mails:l |

Stuur je mensen als[ Iook een mail om ze nog te bedanken?[:! (al heb je
daar misschien geen contactgegevens meer van| )? De Haagse ring heeft het rapport al via
de reguliere structuren en is nu bezig met de kabinetsreactie. De externe geinterviewden zitten daar niet bij
dus vandaag je onderstaande mail. De geinterviewden die van baan veranderd zijn, zitten ook niet meer in
de structuur dat ze automatisch het rapport krijgen en daarmee zou je ook hen een bedankmailtje kunnen
sturen.

G |

m— T _— T =

From: | @utwente.nl
Sent: vrijdag 18 december 2015 10:30:01
To:[  |@utwente.nl; @utwente.nl
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Cc:| |BD/WODC/EWB
Subject: nieuwe mail

Wat vindt je hiervan?

Geachte xxx,

Vriendelijke groeten, xxxx

3 3k ok ok ok ok ok ok ok ok %k 3k 3k sk 3k 3k sk 3k sk ok ok ok sk ok sk ok ok ok 5k ok %k 3k 3k 3k % ok 5k 3k %k >k 3k % % %k ok %k %k ok k ok kk ok

Geachte[ |

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.|
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|BD/WODC/EWB
Van: :]@utwente.nl
Verzonden: vrijdag 18 december 2015 11:15
Aan: @utwente.nl; | @cdh.leidenuniv.nl
CC: L |BD/WODC/EWB
Onderwerp: afhechten naar respondenten
Bijlagen: Brief naar respondenten.docx
Urgentie: Hoog
Bestel 1

We moeten nog even afhechten naar respondenten. Daarvoor heb ik in overleg met WODC de bijgevoegde tekst
gecomponeerd.

l:gaf aan dat de vaste kern van de Haagse crisisorganisatie deze mail niet hoeft te ontvangen. Zij zijn immers op
de hoogte van publicatie. Hij schrijft daarover:

Stuur je mensen als| ook een mail om ze nog te bedanken?|:|(al heb je daar
misschien geen contactgegevens meer vanL ])? De Haagse ring heeft het rapport al via de reguliere
structuren en is nu bezig met de kabinetsreactie. De externe geinterviewden zitten daar niet bij dus vandaag je
onderstaande mail. De geinterviewden die van baan veranderd zijn, zitten ook niet meer in de structuur dat ze
automatisch het rapport krijgen en daarmee zou je ook hen een bedankmailtje kunnen sturen.

Groeten, René

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands

tel.| | ]
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[ |BD/WODC/EWB

Van: l::] BD/DWI/AI

Verzonden: ii i 39

Aan: DANVODC/EWB

ce: lBoowAV:______ IeDDwWiAGY
Onderwerp: RE: Inzage UT in gerubriceerde stukken

Beste [:l

| |zal René Torenvlied komende dinsdag tussen 12.00-16.00/17.00 uur begeleiden en
inzage geven in de gewenste documenten. Kun jij doorgeven dat hij welkom is?

Met vriendelijke groet,

[ ]

Codrdinerend beleidsmedewerker informatievoorziening

NCTV Ministerie van Veiligheid en Justitie
Turfmarkt 147 | 2511DP | Den Haag
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

http://www.nctv.nl

Van: | |BD/DW/AV

Verzonden: vrijdag 24 april 2015 12:14

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV; | |BD/DSB/AS; | | BD/DW/AR
cc:[____ |BD/DW/AIL;] | BD/WODC/EWB

Onderwerp: FW: Inzage UT in gerubriceerde stukken
Urgentie: Hoog

Beste allen,

Zie laatste punt van [:](ook in het licht van Motie Sjoerdsma). Lijkt me juist. Wat jullie?
Groetenl I

Met vriendelijke groet,

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Coordinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

Van:| | BD/WODC/EWB

Verzonden: vrijdag 24 april 2015 11:59
Aan: I:::ﬁBD/DW/AI; [ |BD/DW/AV

Onderwerp: Inzage UT in gerubriceerde stukken
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Dames, '

René Torenvlied vraagt of hij komende dinsdag tussen 12.00-16.00/17.00 uur een eerste inzage kan krijgen
in de gerubriceerde stukken MH17. Nav het TK-debat gisteravond zou hij graag een diagonale scan doen op
die stukken (MCCb/ICCb, periode 17/07-01/08) om een beeld te krijgen bij topics en strekking. Aansluitend
wil hij dan graag met jullie bespreken hoe hij in het eindrapport moet/kan rapporteren over de inhoud van de
gerubriceerde stukken.

Wat voor ons op de achtergrond meespeelt, is dat Omtzigt/TK mogelijk een punt gaat maken van de

bronnen die de UT wel te zien krijgt en hij/TK niet. De vraag kan gesteld worden hoe TK kan controleren of
UT de juiste en alle bronnen heeft kunnen inzien en of UT de juiste stappen heeft gevolgd om valide
conclusies te trekken. | |
| | Die lijn hebben wij eerder ook gewisseld voor het WODC/UT-
onderzoek.

Grt[ ]
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|BD/WODC/EWB
Van: [ T@utwentenl
Verzonden: vriidag 24 april 2015 19:48
Aan: I | BD/WODC/EWB
Onderwerp: Re: Nctv di 28/04

I::lvee] dank! Fijn weekeinde, Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:| |BD/WODC/EWB"
Datum:24-04-2015 19:37 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: Nctv di 28/04

Hoi René, je bent komende dinsdagmiddag tussen 12.00-17.00 uur welkom bij de NCTV voor inzage in de
gerubriceerde stukken. Ik zal even met je mee naar binnen lopen, maar zo gauw de gerubriceerde stukken op
tafel komen ben ik weer weg. Als het zinvol is om als vertegenwoordiger van de opdrachtgever aanwezig te
zijn bij het gesprek na afloop, dan schuif ik aan.

Goed weekend.

Grt| |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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|BD/WODC/EWB
Van: [:@utwente.nl
Verzonden: zondag 26 april 2015 11:55
Aan: |BD/WODC/EWB
CcC: | l@cdh.leidenuniv.nl
Onderwerp: Fw: Nctv di 28/04 ook
Hoi |
Zou je ajb I 7001{ kunnen aanmelden voor bezoek en inzage documentatie dinsdag as?

Veel dank! Rene

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

-------- Oorspronkelijk bericht --------

Van: | |
Datum:26-04-2015 11:41 (GMT+01:00)
Aan: "Torenvlied, R. (BMS)" ] ]

Onderwerp: RE: Nctv di 28/04

Prima. (kan alleen helaas niet voorbereiden ivm deadline boekhoofdstuk)
Heb jij een plan van aanpak hoe (efficiént/gestructureerd) door de stukken te gaan?
Goed weekend

[ ] Institute of Public Administration | Faculty Campus The Hague |
Leiden University II

From:l loutwente.nl [mailto: I@utwente.nﬂ
Sent: vrijdag 24 april 2015 21:48

To: [ ;| |

Subject: Fw: Nctv di 28/04

| |

Wie van jullie kan aanwezig zijn? Sorry dat het zo kort dag is.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos

Van:| |BD/WODC/EWB"
Datum:24-04-2015 19:37 (GMT+01:00)

Aan: "Torenvlied, R. (BMS)"

Onderwerp: Nctv di 28/04
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Hoi René, je bent komende dinsdagmiddag tussen 12.00-17.00 uur welkom bij de NCTV voor inzage in de
gerubriceerde stukken. Ik zal even met je mee naar binnen lopen, maar zo gauw de gerubriceerde stukken op
tafel komen ben ik weer weg. Als het zinvol is om als vertegenwoordiger van de opdrachtgever aanwezig te
zijn bij het gesprek na afloop, dan schuif ik aan.

Goed weekend.

G |

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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| |BD/WODC/EWB

Van: [ | BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 28 april 2015 8:58

Aan: I:—_i@utwente.nl'

Onderwerp: RE: Morgen

Hoi René,

Prima. Laat maar even weten als je er bent. Dan vang ik je beneden op en loop met je mee naar de
NCTV.

Groeten,

————— Oorspronkelijk bericht-----

Van:| l@utwente.nl [mailto:] l@utwente.nl]
Verzonden: maandag 27 april 2015 21:02

Aan: | |BD/WODC/EWB

Onderwerp: Morgen

Hoi:l

Ik zal morgen van 12 tot 14 stukken inzien. Kunnen wij dan van 14 tot 15 nog even afspreken?

Dank en groeten, Rene

Rene Torenvlied
Professor of Public Management

Sent from my iPhone, apologies for typos
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l |BD/WODC/EWB

Van: [ |IBD/DWIAGY
Verzonden: in 2 ril 2015 9:34

Aan: BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: bezoek Uni Twente voor MH17

Ik werk vandaag gewoon tot 17:00 uur, dus dat gaat helemaal goed komen ©

Van:| | BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 28 april 2015 9:34
Aan:| |BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: bezoek Uni Twente voor MH17
PS: Uni Twente denkt vandaag tot 14.00/15.00 uur nodig te hebben. Dus als je eind van de middag[:l

|dan kun je alle kanten op.

Van: | |BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 28 april 2015 9:26
Aan:| _|BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: bezoek Uni Twente voor MH17

Het is wat kort dag om nu nog een lunch van de catering te regelen. Ik vang René en[:beneden
op en vraag of ze wel/niet geluncht hebben. Zo nee, dan neem ik ze even mee naar het
bedrijfsrestaurant en dan laat ik het jou even weten dat we eerst even lunchen (jij kunt natuurlijk
altijd aanschuiven ©). Als ze al wel geluncht hebben of iets bij zich hebben, dan komen we meteen
naar boven.

Als ik wat wat drinken/fruit/oid voor je mee moet nemen, laat het dan even weten! Doe ik met alle

plezier.

Groeten,

Van: | |BD/DW/AGV
Verzonden: dinsdag 28 april 2015 9:22

Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: bezoek Uni Twente voor MH17
Hoi

Ik zorg dat jullie allemaal zijn aangemeld. Ik moet alleen nog even een leuke kamer zien te regelen,
maar ook dat komt vast wel goed ©

Goed dat je vraagt naar lunch, want ik vroeg me al af of ze dan al gegeten hebben of nog moeten
lunchen. Voor mij zelf maakt het niet uit, want ik heb meestal m’n broodjes bij me. Geef maar aan wat
jouw idee is.

Groeten,

Van: | IBD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 28 april 2015 9:07

Aan: [ IBD/DW/AGV

Onderwerp: bezoek Uni Twente voor MH17

Holl_—]

René Torenvlied van de Uni Twente is rond 12.00 uur hier. Hij komt samen metI I Kun

je hen beiden (laten) aanmelden bij de NCTV-receptie. Zoals eerder gezegd loopt ik met hem mee
naar binnen (dus het is handig als ik ook aangemeld ben), maar zo gauw de gerubriceerde stukken op
tafel komen ben ik weg.

Moet jij om 12.00 uur lunchen?

Groeten,
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|BD/WODC/EWB
Van: L |BD/WODC/EWB
Verzonden: [dmsda.alﬁ_anul.zm_? 11:18
Aan: BD/DW/AGV
Onderwerp: RE: bezoek Uni Twente voor MH17
Bijlagen: 2563 Geheimhoudingsverklaring [ |pdf; 2563 Geheimhoudingsverklaring Torenvlied.pdf; 2563
Geheimhoudingsverklaring pdf; 2563 Geheimhoudingsverklaring]i—]pdf; 2563

Geheimhoudingsverklaring[____|pdf; 2563 Geheimhoudingsverklaringl_______Ipdf

Hoi
Er gelden tussen Uni Twente en WODC de standaard-geheimhoudingsbepalingen van ons contract:
Artikel 7 Omgang met vertrouwelijke gegevens
1. De Opdrachtnemer verplicht zich tot geheimhouding van de tijdens het onderzoek verzamelde
namen en adressen en overige persoonsgegevens. Hij moet deze geheimhoudingsplicht,
zoveel als in het kader van het onderzoek mogelijk is, ook laten gelden tegenover het WODC
en de begeleidingscommissie. Het WODC kan opdracht geven tot vernietiging van namen en
adressen en overige persoonsgegevens.

2. Voor zover bij het onderzoek gebruik is gemaakt van gegevens van vertrouwelijke aard,
worden de onderzoeksresultaten geanonimiseerd gerapporteerd, zodanig dat zij niet
herleidbaar zijn tot personen of situaties, met inachtneming van het bepaalde bij of krachtens
de Wet bescherming persoonsgegevens, dan wel de Wet politiegegevens.

3. De Opdrachtnemer draagt er zorg voor dat het door hem voorgestelde of voorgenomen
gebruik van persoonsgegevens in overeenstemming is met de bepalingen van de Wet
politiegegevens, de Wet justitiéle en strafvorderlijke gegevens, de Wet bescherming
persoonsgegevens en het College Bescherming Persoonsgegevens (CBP). Indien nodig, meldt
de Opdrachtnemer het voorgenomen gebruik van persoonsgegevens bij het CBP aan en vraagt
hij toestemming aan het CBP voor de voorgenomen behandelwijze van de gegevens.

4. Conform Artikel 13 van de ARVODI-2014, maken de Opdrachtnemer en diens Personeel
informatie met een vertrouwelijk karakter niet openbaar tenzij enig wettelijk voorschrift of een
uitspraak van de rechter hem tot bekendmaking daarvan verplicht.

5. Gegevens met een vertrouwelijk karakter dienen na afloop van het onderzoek vernietigd te
worden door de Opdrachtnemer, tenzij anders is overeengekomen, bijvoorbeeld omdat de
gegevens nog nodig zijn voor vervolgonderzoek. Voor dit vernietigen brengt de
Opdrachtnemer geen kosten in rekening.

Daarnaast hebben we gezien het specifieke karakter van dit onderzoek gevraagd aan de onderzoekers
om een extra geheimhoudingsverklaring te ondertekenen. Die heb ik eerder naar gestuurd,
maar zie ook bijlage. '

Onlangs is er uitvoerig overleg geweest tussen NCTV, WODC, AIVD en Beveiligingsautoriteit Ven] of de
onderzoekers wel/niet gescreend moesten worden. Uitkomst is dat Dick heeft besloten dat dat niet
hoeft, omdat de onderzoekers slechts op een beperkt aantal momenten toegang moeten kunnen
hebben tot de vertrouwelijke/staatsgeheime bronnen.[  |heeft dat besluit van Dick per mail aan
mij bevestigd.

Kortom: de onderzoekers mogen ALLES (in-)zien [

Groeten,
[ 1]

Van: | | BD/DW/AGV
Verzonden: dinsdag 28 april 2015 11:11
Aan:|_ \BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: bezoek Uni Twente voor MH17
Ha

Nog een belangrijke vraag: is in het contract met de UT een geheimhoudingsclausule opgenomen?
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From:| |BD/WODC/EWB
Sent: dinsdag 28 april 2015 9:33:42
To:| |BD/DW/AGV

Subject: RE: bezoek Uni Twente voor MH17

PS: Uni Twente denkt vandaag tot 14.00/15.00 uur nodig te hebben. Dus als je eind van de middag[:]
[ |dan kun je alle kanten op.

Van:| |BD/WODC/EWB
Verzonden: dinsdag 28 april 2015 9:26
Aan:| BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: bezoek Uni Twente voor MH17

Het is wat kort dag om nu nog een lunch van de catering te regelen. Ik vang René en[::l beneden
op en vraag of ze wel/niet geluncht hebben. Zo nee, dan neem ik ze even miee naar het
bedrijfsrestaurant en dan laat ik het jou even weten dat we eerst even lunchen (jij kunt natuurlijk
altijd aanschuiven ©). Als ze al wel geluncht hebben of iets bij zich hebben, dan komen we meteen
naar boven.

Als ik wat wat drinken/fruit/oid voor je mee moet nemen, laat het dan even weten! Doe ik met alle

plezier.

Groeten,

Van: | |BD/DW/AGY
Verzonden: dinsdag 28 april 2015 9:22

Aan: | |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: bezoek Uni Twente voor MH17
Hoi

Ik zorg dat jullie allemaal zijn aangemeld. Ik moet alleen nog even een leuke kamer zien te regelen,
maar ook dat komt vast wel goed ©

Goed dat je vraagt naar lunch, want ik vroeg me al af of ze dan al gegeten hebben of nog moeten
lunchen. Voor mij zelf maakt het niet uit, want ik heb meestal m'n broodjes bij me. Geef maar aan wat
jouw idee is.

Groeten,

Van: | |BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 28 april 2015 9:07

Aan:|

Onderwerp: bezoek Uni Twente voor MH17

Hoil

René Torenvlied van de Uni Twente is rond 12.00 uur hier. Hij komt samen met Kun

je hen beiden (laten) aanmelden bij de NCTV-receptie. Zoals eerder gezegd loopt ik met hem mee
naar binnen (dus het is handig als ik ook aangemeld ben), maar zo gauw de gerubriceerde stukken op
tafel komen ben ik weg.

Moet jij om 12.00 uur lunchen?

Groeten,
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_____|BD/WODC/EWB
Van: [ |BD/IDWIAGY
Verzonden: donderdag 18 juni 2015 9:35
Aan: [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: vragen mbt WODC onderzoek

Hoi [::I

Dank voor je terugkoppeling!

Er is inderdaad altijd wel iemand van ons aanwezig, maar omdat ik degene ben die de grote wob-
verzoeken heb gedaan, weet ik het meest van de stukken. Ik ben van 23 juli t/m 7 augustus met
vakantie, maar ze kunnen dus ook gerust in die tijd komen (moet ik niet vergeten de kluissleutels aan
|te geven ©)

Groeten,

Van:| |BD/WODC/EWB
Verzonden: woensdag 17 juni 2015 14:21
Aan:| |BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: vragen mbt WODC onderzoek

Ho[ ]
Paar dingetjes naar aanleiding van ons telefoontje afgelopen maandag:

e Het is wel degelijk de bedoeling dat alle interviewkandidaten schriftelijke info krijgen over het
interview. Dat gebeurt als de afspraak staat. De schriftelijke info is dan de bevestiging van de
(mondeling) gemaakte afspraak en om de spelregels over vertrouwelijkheid en dergelijke
duidelijk te maken. Dus als Ivar alleen mondelinge info heeft gekregen, dan komt de
schriftelijke info mogelijk nog. Evengoed: ik heb René gevraagd om er achteraan te gaan bij

| en dat zou hij doen.

e De tijdlijnen bevatten inderdaad nog niet de inhoud van de MCCb/ICCb/-vergaderingen.

[Evengoed zullen ze in
juni/juli/aug nog wel eens langs willen komen om de stukken in te zien. Hun verwachting/hoop
is dat er altijd wel iemand van de NCTV aanwezig zal zijn om erbij te zijn als zij stukken in
willen zien. Klopt dat I

Groeten,

Van:| |BD/DW/AGV
Verzonden: maandag 15 juni 2015 13:06
Aan:| _|BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: vragen mbt WODC onderzoek

o]
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Volgens Ivar is hij alleen telefonisch benaderd en heeft hij onderstaande punten niet via de mail

gekregen.

Groeten,

Van:| |BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 12 juni 2015 12:05

Aan:| |BD/DW/AGV
cC:| |BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: vragen mbt WODC onderzoek

Hoi l

l

1. Aanbieding eindrapport
Nee, niet MinVen] is opdrachtgever. Dat zijn wij. ;-)

Normaal gesproken bieden wij een onderzoeksrapport aan de betrokken DG aan; in jullie geval Dick.
Formeel is dat degene die een onderzoek bij ons heeft aangevraagd, wij voeren het uit of laten het
uitvoeren, en als het klaar is dan gaat het eindrapport dus naar degene die het onderzoek bij ons heeft
aangevraagd. Vanuit de DG/NCTV wordt dan bekeken wat er met het rapport moet gebeuren;

beleidsreactie, naar TK, informeren ketenpartners, aanpassen beleid. |

I

|De meest zuivere weg in dit geval zou denk ik zijn dat wij het

eindrapport aanbieden aan Dick en dat het vanuit daar wordt doorgeleid naar kabinet, TK, et cetera.
Eventueel kunnen we als WODC ergens in dat traject (vlak voor openbaarmaking) nog een toelichting
geven in bijvoorbeeld de IC. Daar zijn we eerder geweest, dus het is niet onlogisch als we daar
nogmaals komen en dan met de resultaten. Hoe zien jullie dat?

2. Vertrouwelijkheid interviews
Geinterviewden krijgen bij de uitnodiging de volgende info:

“Wat betreft het interview hanteren wij het volgende protocol:

Tijdens het interview

Het interview wordt niet opgenomen.

De onderzoekers maken tijdens het verslag persoonlijke aantekeningen.

Ten behoeve van de wetenschappelijke verantwoording zullen de onderzoekers een kort verslag maken van het
interview, ter omvang van 1 a 2 pagina’s A4. Dit verslag zullen wij u sturen. U heeft dan de gelegenheid om feitelijke
onjuistheden te corrigeren en mogelijke aanvullingen te doen.

— Na het interview

De persoonlijke aantekeningen van de onderzoekers en het korte verslag zijn beide gerubriceerd. Gedurende en na
het onderzoek worden aantekeningen en verslag opgeborgen in een kluis waar alleen de onderzoekers toegang tot
hebben. Omdat zowel de aantekeningen als het verslag persoonlijke opvattingen bevatten van de onderzoekers en
de geinterviewde zullen de aantekeningen noch het verslag door derden opvraagbaar zijn—ook niet nadat het
onderzoek is afgerond.

Bij de verslaglegging van de evaluatie zal informatie uit interviews nooit herleidbaar zijn tot individuele personen, tot
functionarissen, of tot organisatieonderdelen.

Wij zullen derhalve nooit citeren uit een interview, tenzij u dit expliciet aangeeft en dit in het verslag als zodanig is
aangemerkt.”

Dat zou de vraag over vertrouwelijkheid toch moeten beantwoorden...?

Groeten,
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Van:| | BD/DW/AGV
Verzonden: vrijdag 12 juni 2015 11:54

Aan:| |BD/WODC/EWB
CC:| |BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: vragen mbt WODC onderzoek
Urgentie: Hoog

Zie onderstaande vragen.

MVen] is opdrachtgever, daarmee ook degene die het in ontvangst neem, of gelet op
impact/reikwijdte: het kabinet/MC?

Zijn over de vertrouwelijkheid van de interviews geen afspraken gemaakt in het specifieke protocol
voor dit onderzoek?

Groet, I:]

Van:| | BD/DW/AGV
Verzonden: vrijdag 12 juni 2015 11:40
Aan: | |BD/DW/AGV

Onderwerp: vragen mbt WODC onderzoek

Hoi[ ]

Nog 2 vragen mbt WODC onderzoek:
- Aan wie wordt het uiteindelijke rapport aangeboden? Aan MinVenl?
- Vanuit BZ worden mensen benaderd voor interviews en zij vragen of deze interviews
vertrouwelijk zijn? Kun jij daar een antwoord op formuleren?

Groeten,

L1
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[ |BD/WODC/EWB

Van: [ leutwenten

Verzonden: dinsdag 18 augustus 2015 20:33

Aan: minaz.nl

CC: @minaz.nl; | | BD/WODC/EWB
Onderwerp: Evaluatie crisisbeheersing MH17

Geachte ‘

Ik benader u in mijn hoedanigheid van projectleider van de evaluatie crisisbeheersing MH17, die ik uitvoer
in opdracht van het Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum (WODC) van het ministerie
van V&J.

Ten behoeve van het onderzoek hebben wij inzage in alle relevante stukken van de
crisisbeheersingsorganisatie, waaronder die van de MCCb en de latere Ministeriéle Commissie Vliegramp
Oekraine. Daartoe hebben wij de vertrouwelijkheidsverklaring van het WODC getekend t.a.v. inzage in
staatsgeheime stukken.

Met| I die zitting heeft in de klankbordgroep van de evaluatie, heb ik overleg gehad
over het volgende. Naast de MCCb en MC heeft ook in de Ministerraad overleg en besluitvorming
plaatsgevonden op ministerieel niveau betreffende MH17. Voor de evaluatie is het van groot belang om ook
inzage te kunnen krijgen in de voor de crisisbeheersing MH17 relevante verslagen van de Ministerraad, ten
behoeve van een completer beeld van de crisisbeheersing.  |verwees mij daarvoor naar u.

Het verzoek tot inzage in de notulen van de Ministerraad met betrekking tot de crisisbeheersing rond vlucht
MHI17 heeft betrekking op mijzelf en | Wij hebben beiden de
vertrouwelijkheidsverklaring van het WODC getekend, maar wellicht is een aanvullende
geheimhoudingsverklaring vereist voor deze inzage.

Dit verzoek is niet alleen afgestemd met| | maar ook met mijn contactpersoon bij het
WODC, | | Beiden heb ik in de c.c. opgenomen.

Mocht u nadere vragen hebben aan mij, dan kunt u vanzelfsprekend altijd contact opnemen, via dit email

adres of via l

Vriendelijke groet, René Torenvlied

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos
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L __|BD/WODC/EWB

Van: | |BD/WODC/EWB

Verzonden: vrijdag 28 augustus 2015 9:51 |

Aan: |

Onderwerp: RE: Inzage in stukken MCCb en MCVO/BWO MH17

Bijlagen: 2563 2015-02-24 Evaluatie crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17 - uitvoering onderzoek.pdf

pag[ ]

Ik denk dat het te snel gaat om te zeggen dat de onderzoekers alleen bronnen mogen zien die strikt
binnen de onderzoeksperiode vallen. De eerste stap in onderzoek is afbakenen en omdat we het
functioneren van de rijkscrisisstructuur evalueren, ligt er een logische scheidslijn bij het moment van
afschaling. Echter, daarna (of daarvoor) kan zich iets hebben voorgedaan dat van belang is om het
functioneren van de rijkscrisisstructuur te verklaren, dan wel te duiden. En als dat het geval is, dan
kunnen de onderzoekers het niet onbenoemd laten. Dus ja, de evaluatie richt zich primair op de
periode van 17/07/2014 tot en met 05/09/2014; maar als de onderzoekers bronnen van daarvoor of
daarna noodzakelijk achten, dan moeten ze die kunnen inzien. Dat is in de geest van het TK-debat van
april 2015 en de toezegging die toen aan de TK is gedaan.]

Voor nabestaanden (deelonderzoek 2) en de samenleving en media (deelonderzoek 3) geldt sowieso
een ruimere tijdshorizon tot het voorjaar van 2015. Je kunt hen niet dwingen om te stoppen op
05/09/2014 of op bijvoorbeeld 01/01/2015. Bovenal zijn er daarna gebeurtenissen geweest die hun
perceptie van het functioneren van de rijkscrisistructuur/rijksoverheid wezenlijk kunnen beinvioeden.
Denk aan de nationale herdenking of de bezichtiging door nabestaanden van de wrakstukken op Gilze-
Rijen.

Zie ook de PDF in bijlage die in april is meegestuurd met de stavaza-brief MH17 voor de TK.

Groet

L]

Van:| ‘ [[mailto:l_____ l@minaz.nl]

Verzonden: donderdag 27 augustus 2015 13:54
Aan:| |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Inzage in stukken MCCb en MCVO/BWO MH17

Dank! ]

Voor MR-stukken weet ik dat dat hier nog wordt besproken. Ik heb René daar zelf twee weken geleden over
gesproken. Ik weet zo niet of er verder al contact is geweest, ik ga dat nog even na.

Groet, ]
Van:| | BD/WODC/EWB [mailto:] @minveni.nl]

Verzonden: donderdag 27 augustus 2015 13:01
Aan: [ ]
Onderwerp: RE: Inzage in stukken MCCb en MCVO/BWO MH17

Dag| |

De IC VO heeft twee keer bevestigd dat de onderzoekers van de Universiteit Twente voor de evaluatie
van de crisisorganisatie MH17 toegang hebben tot alle bronnen die zij nodig achten. Dat was in
december 2014 en maart 2015. De Minister van VenJ heeft dit in april 2015 bevestigd richting de TK:
e zie steno-verslag onder punt 11 op
http://www.tweedekamer.nl/vergaderingen/plenaire vergaderingen/details?date=23-04-
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2015#2015A01576 over toegang tot MCCb/ICCb-stukken, waaronder de staatsgeheime
stukken (vooral op pagina 56);

e zie hetzelfde steno-verslag (pagina 92) dat de onderzoekers bepalen wat zij nodig achten; de
regering levert het dan.

Twee weken geleden (18/08) heeft René Torenvlied van de Universiteit Twente een mail gestuurd aan
I(CC naar jou) met het verzoek om ook inzage te krijgen in de MR-stukken die over
MH17 gaan. Ik weet niet of hij daar al een reactie op heeft gekregen.

Heb je dan voldoende input?

Groet

1

Van:| | [mailto: |@minaz.nl]
Verzonden: donderdag 27 augustus 2015 12:27

Aan: | |BD/WODC/EWB

Onderwerp: Inzage in stukken MCCb en MCVO/BWO MH17

Goedemiddag[:]

Ben bezig met dossier MP voor interview. Hierbij wil ik graag aangeven of en zo ja hoe de onderzoekers inzage
hebben in de stukken van het MCCB en de MCVO/BWO MH17. Is dit bekend bij jou?
Dank en groet,

Cluster Recht, Veiligheid en Bestuur
Kabinet Minister-president
Ministerie van Algemene Zaken

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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I |BD/WODC/EWB

Van: s |BDWODC/EWB
Verzonden: g_jmf%%? 22 september 2015 21:16

Aan: @utwente.nl

Onderwerp: RE: stukje tekst over notulen ministerraad

| [Morgen meer.

From:[  |@utwente.nl

Sent: dinsdag 22 september 2015 21:08:06
To: | | BD/WODC/EWB
Subject: RE: stukje tekst over notulen ministerraad

Dank je voor het meedenken!l

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.O|. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.

From:| |BD/WODC/EWB [mailto:l.__ l@minvenj.nl]
Sent: dinsdag 22 september 2015 20:57

To: Torenvlied, R. (BMS)

Subject: RE: stukje tekst over notulen ministerraad

Ik laat het even bezinken. |

Ik kom er morgen op terug!

ort| |

From: @utwente.nl

Sent: dinsdag 22 september 2015 18:56:09
To:| |BD/WODC/EWB
Subject: stukje tekst over notulen ministerraad

Hoi |
Vanochtend was ik op AZ waar, alleen voor mij persoonlijk, enkele stukjes geobjectiveerde tekst van de ministerraad
notulen van 23 en 27 juli ter inzage lagen. Ik heb het onderstaande stukje tekst gecomponeerd ten behoeve van de

R M RN BT Y R S TR semunsennme R AT T S S S A A TR NS

verantwoording in het rappor‘c]
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Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.0. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message

was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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147-11

[ | BD/IWODC/EWB

Van: [ | BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 24 september 2015 18:06
Aan: [:g—j@utwente.nl'

Onderwerp: RE: nieuwe tekst

Zoals gezegd zal ik ook even met Frans overleggen hoe hij het ziet.

Groeten,

van:[_______ |@utwente.nl [mailto:l___ |@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 24 september 2015 11:13

Aan:| | BD/WODC/EWB

Onderwerp: nieuwe tekst

Hoi

Ik heb nu voorlopig de volgende tekst opgenomen in het rapport:

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.O[, Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.
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147-12

Van: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

Verzonden: lsmensdau.lﬂﬁ.enlembﬁﬁzms 8:49

Aan: BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: MH17 en verantwoording over gebruik notulen Ministerraad
Fr

Sent with Good (www.good.com)

From: | |BD/WODC/EWB

Sent: woensdag 30 september 2015 8:44:38

To: Leeuw, prof. dr. F.L. -BD/WODC;[___ |BD/WODC/EWB
Subject: RE: MH17 en verantwoording over gebruik notulen Ministerraad

Gri |

From: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Sent: woensdag 30 september 2015 8:34:20

To:[ __  |BD/WODC/EWB;]| |BD/WODC/EWB

Subject: RE: MH17 en verantwoording over gebruik notulen Ministerraad

Ik deel de analyse.

Anders nog ff bellen?l:::::]

Frans
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Sent with Good (www.good.com)

From:  __ |BD/WODC/EWB

Sent: dinsdag 29 september 2015 15:01:09

To: IBD/WODC/EWB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Subject: RE: MH17 en verantwoording over gebruik notulen Ministerraad

Dad en Frans,

Groetjes,

Van:| |BD/WODC/EWB

Verzonden: dinsdag 29 september 2015 13:32

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L.-BD/WODC;[ _ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: MH17 en verantwoording over gebruik notulen Ministerraad
Collega’s,

Uni Twente heeft van AZ geen inzage gekregen in de notulen van de Ministerraad die dingen over MH17.[

Als compromis heeft AZ inzage gegeven in wat zij noemen “geobjectiveerde verslagen van de MR”. Dat is: passages
die AZ zelf uit de notulen heeft geselecteerd en die geanonimiseerd zijn. Omvang: een halve A4. Kortom: voor de
Uni Twente niet te verifiéren op echtheid| l

René en ik zitten nu te kijken hoe we dit goed verantwoord krijgen in het rapport.l

Graag jullie beelden!

NB: komende vrijdag krijgen we een conceptconceptrapport ter becommentariéring op korte termijn. Ik probeer het
concept met mijn commentaar zaterdag naar jullie te sturen.
Groeten,
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Van:| |@utwente.nl [mailto:l l@utwente.nl]

Verzonden: donderdag 24 september 2015 11:13

Aan:| |BD/WODC/EWB

Onderwerp: nieuwe tekst

Hoi

Ik heb nu voorlopig de volgende tekst opgenomen in het rapport:

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration
P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.[
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|BD/'WODC/EWB
Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 1 oktober 2015 11:38
Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV;| |BD/NCTV/PDCTIVS; | |BD/DW/AGYV
Onderwerp: RE: MH17: inzage in notulen MR
PS,| I

e Ik heb nog geen antwoord gekregen op mijn vragen van |over de check van het
conceptrapport van de Uni Twente op staatsgeheime passages en over het traject na oplevering
van het eindrapport.

e René Torenvlied is bezig geweest om[:]te bereiken over toegang tot de rapportages van

aan de MCCb, maar heeft geen respons gekregen.
Kunnen jullie die twee punten zsm oppakken? Alvast dank.

Groeten,

Van:| |BD/WODC/EWB

Verzonden: donderdag 1 oktober 2015 11:32

Aan: Nijhuis, 1. - BD/NCTV;] | BD/NCTV/PDCT/VS; |
BD/DW/AGV

CC: Leeuw, prof. dr. F.L. -BD/WODC;[______ |BD/WODC/EWB

Onderwerp: MH17: inzage in notulen MR

Urgentie: Hoog

Beste mensen,

René Torenvlied heeft bij de secretaris van de MR inzage gevraagd in de notulen van de MR-

vergaderingen van 23/07f2§)14 en 27/07/2014, ziinde speciale bijeenkomsten over het karakter van
de missie naar Oekraine.

| AZ heeft daarop René
Torenvlied vorige week inzage gegeven in wat AZ zelf noemt “geobjectiveerde verslagen” van de MR-
vergaderingen van 23/07/2014, 27/07/2014 en 15/08/2014. Dit zijn passages die AZ zelf uit de
notulen heeft geselecteerd en die geanonimiseerd zijn. De omvang was een halve A4. Vanuit een
methodologisch perspectief zijn deze “geobjectiveerde verslagen” door de Universiteit Twente niet te
valideren en daarmee zijn ze feitelijk niet bruikbaar in het onderzoek. In het rapport zal verantwoord
moeten worden welke bronnen wel/niet gebruikt zijn en waarom wel/niet.

Voor alle duidelijkheid: de Universiteit Twente heeft onbeperkt inzage gehad in de MCCb-verslagen.

Als WODC gaan wij niet over de beslissing van wel/niet inzage. Die beslissing ligt bij AZ |

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag
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| BD/WODC/EWB
Van: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Verzonden: vrijdag 2 oktober 2015 12:28
Aan: [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: MH17: inzage in notulen MR
Okay
Van: | |BD/WODC/EWB

Verzonden: vrijdag 2 oktober 2015 12:28
Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC; [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: MH17: inzage in notulen MR

Inmiddels gebeld met Ivar Nijhuis (prO]ectd|recteur MH17 bij de NCTV).|

Evengoed brengt hij het zsm onder de aandacht bij Dick.
Groeten,

]

Van: | | BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 1 oktober 2015 11:32
Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV;] | BD/NCTV/PDCT/VS; |
BD/DW/AGV

CC: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC;___ | BD/WODC/EWB
Onderwerp: MH17: inzage in notulen MR

Urgentie: Hoog

Beste mensen,

René Torenvlied heeft bij de secretaris van de MR inzage gevraagd in de notulen van de MR-
vergaderingen van 23/07/2014 en 27/07/2014, zijnde speciale bijeenkomsten over het karakter van

de missie naar Oekraine. |

: | AZ heeft daarop René
Torenvlied vorige week inzage gegeven in wat AZ zelf noemt “geobjectiveerde verslagen” van de MR-
vergaderingen van 23/07/2014, 27/07/2014 en 15/08/2014. Dit zijn passages die AZ zelf uit de
notulen heeft geselecteerd en die geanonimiseerd zijn. De omvang was een halve A4. Vanuit een
methodologisch perspectief zijn deze “geobjectiveerde verslagen” door de Universiteit Twente niet te
valideren en daarmee zijn ze feitelijk niet bruikbaar in het onderzoek. In het rapport zal verantwoord
moeten worden welke bronnen wel/niet gebruikt zijn en waarom wel/niet.

Voor alle duidelijkheid: de Universiteit Twente heeft onbeperkt inzage gehad in de MCCb-verslagen.

Als WODC gaan wij niet over de beslissing van wel/niet inzage. Die beslissing ligt bij AZ

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
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I |BD/WODC/EWB

147-15

Van: [ T@utwente.nl

Verzonden: vrijdag 2 oktober 2015 12:36

Aan: [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: MH17: inzage in notulen MR

HoiD Dank je.

Ter aanvulling:,

Groeten, Rene

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.[ |

From:| |BD/WODC/EWB [mailtol  |@minveni.ni]

Sent: vrijdag 2 oktober 2015 12:20
To: Torenvlied, R. (BMS)
Subject: RE: MH17: inzage in notulen MR

Hoi|:|

Overigens ter geruststelling: het is en blijft jullie rapport dus uiteindelijk hebben jullie als onderzoekers de laatste

say over de tekst (van het gehele rapport).

Inmiddels ook nog gebeld met Ivar Nijhuis.l

i

lEvengoed brengt hij het onder de aandacht bij

Dick.

Groeten,

L]
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Van:l l@utwente.nl [mailto: l@utwente.nl]

Verzonden: vrijdag 2 oktober 2015 10:47
Aan:| |BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: MH17: inzage in notulen MR

Hoi[:]

Dank voor de info, ik houd het heel vertrouwelijk.

Groeten, René

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.| |

From:| |BD/WODC/EWB [mailto] |@minveni.ni]
Sent: vrijdag 2 oktober 2015 10:15

To: Torenvlied, R. (BMS) d @utwente.nl>
Subject: FW: MH17: inzage in notulen MR

Hoi[ |

Onderstaande twee mails ter info voor jou. I

}Houd de onderstaande mails maar voor jezelf, maar dan weet je dat we vanuit hier nog

twee lijntjes uitleggen:[
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En als de beslissing blijft zoals die is, dan moeten we dus kraakhelder in het rapport verwoorden welke bronnen
jullie wel/niet gezien hebben en waarom wel/niet. Dat neem ik mee als ik door het conceptrapport heen ga dat je
later vandaag toestuurt.

Groeten,

Van: | |BD/WODC/EWB

Verzonden: donderdag 1 oktober 2015 11:38

Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV; | |BD/NCTV/PDCT/VS; | |BD/DW/AGV

Onderwerp: RE: MH17: inzage in notulen MR

Ps,| ]

e Ik heb nog geen antwoord gekregen op mijn vragen [:jover de check van het conceptrapport van de
Uni Twente op staatsgeheime passages en over het traject na oplevering van het eindrapport.

e René Torenvlied is bezig geweest om [::]te bereiken over toegang tot de rapportages va aan
de MCCb, maar heeft geen respons gekregen.

Kunnen jullie die twee punten zsm oppakken? Alvast dank.

Groeten,

[ ]

Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 1 oktober 2015 11:32
Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV; | |BD/NCTV/PDCT/VS; [ |BD/DW/AGV

CC: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC; l IBD/WODC/EWB
Onderwerp: MH17: inzage in notulen MR
Urgentie: Hoog

Beste mensen,

René Torenvlied heeft bij de secretaris van de MR inzage gevraagd in de notulen van de MR-vergaderingen van
23/07/2014 en 27/07/2014, zijnde speciale bijeenkomsten over het karakter van de missie naar Oekraine. De

secretaris van de MR heeft deze inzage vooraf niet gegeven.l

| | AZ heeft daarop René Torenvlied vorige week
inzage gegeven in wat AZ zelf noemt “geobjectiveerde verslagen” van de MR-vergaderingen van 23/07/2014,
27/07/2014 en 15/08/2014. Dit zijn passages die AZ zelf uit de notulen heeft geselecteerd en die geanonimiseerd
zijn. De omvang was een halve A4. Vanuit een methodologisch perspectief zijn deze “geobjectiveerde verslagen”
door de Universiteit Twente niet te valideren en daarmee zijn ze feitelijk niet bruikbaar in het onderzoek. In het
rapport zal verantwoord moeten worden welke bronnen wel/niet gebruikt zijn en waarom wel/niet.

Voor alle duidelijkheid: de Universiteit Twente heeft onbeperkt inzage gehad in de MCCb-versIagen.l:::l
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Als WODC gaan wij niet over de beslissing van wel/niet inzage. Die beslissing ligt bij AZ

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum

Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |i]
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no

liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message
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was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no
liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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[ |BD/WODC/EWB

Van: | |BD/WODC/EWB
Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 15:22

Aan: [ |BD/NCTV/PDCTIVS
CcC: Nijhuis, I. - BD/NCTV

Onderwerp: RE: nota aan VZ ICVO, ter bespreking in MVCO
van: | |BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 15:20

Aan:| |BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: nota aan VZ ICVO, ter bespreking in MVCO

Met vriendelijke groet,

l

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van:| |BD/WODC/EWB

Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 15:18

Aan:| | BD/NCTV/PDCT/VS; [ |BD/DW/AGV

cc:| [BD/NCTV/PDCT/PBL; Nijhuis, I. - BD/NCTV; | lBo/oW/AV; ]
BD/DW/AL

Onderwerp: RE: nota aan VZ ICVO, ter bespreking in MVCO

l

Als de beslissing blijft zoals die is (geen inzage), dan kunnen wij daar mee leven. Sterker nog: die
beslissing is niet aan ons. De Uni Twente / René Torenvlied heeft de MMCb-verslagen kunnen inzien en
die zijn het meest relevant voor het functioneren van de crisisorganisatie. | |

l ] Dank dat jullie dit signaal hebben opgepakt.

[:G_[Eten,

Van: | BD/NCTV/PDCT/VS

Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 13:58

Aan: | | BD/WODC/EWB; | |BD/DW/AGV

cC:| |BD/NCTV/PDCT/PBI; Nijhuis, I. - BD/NCTV;| Bo/ow/Av; [ ]
BD/DW/AI

Onderwerp: nota aan VZ ICVO, ter bespreking in MVCO

Hoi| |

Op basis van het door| igesignaleerde mogelijke probleem rond MR-notulen, heb ik op basis van
jullie input deze nota aan Dick opgesteld. Doel is dat dit achtergrond biedt voor hem tbv mondelinge

toelichting/ discussie in MCVO van as vrijdag.
Groeten

Met vriendelijke groet,

[

L
codrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag
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|BD/WODC/EWB
Van: [ IsDMWODC/EWB
Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 15:27
Aan: BD/WODC/EWSB; Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: RE: nota aan VZ ICVO, ter bespreking in MVCO
H0i|
Groetjes,
From: | | BD/WODC/EWB

Sent: woensdag 7 oktober 2015 15:24:25

To: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC;[______ | BD/WODC/EWB
Subject: FW: nota aan VZ ICVO, ter bespreking in MVCO

Dame, heer,

Zie onderstaand + bijgaand. NCTV heeft ons signaal over mogelijk gedoe over geen inzage in de MR-verslagen
opgepakt in de vorm van een nota aan Dick. Hij zal het signaal komende vrijdag inbrengen in de MCVO (ministeriéle
commissie vliegramp Oekraine; de commissie die is voortgevloeid uit de MCCb, na de overgang van de
crisisorganisatie naar een projectstructuur.

Eo____leten,

Van: | |BD/NCTV/PDCT/VS

Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 13:58

Aan: | |BD/WODC/EWSB; | |BD/DW/AGV

ccf |BD/NCTV/PDCT/PBI; Nijhuis, I. - BD/NCTV;| lBD/DW/AV;[ ]
BD/DW/AI

Onderwerp: nota aan VZ ICVO, ter bespreking in MVCO
Hoi

Op basis van het doorl::lgesignaleerde mogelijke probleem rond MR-notulen, heb ik op basis van jullie input deze
nota aan Dick opgesteld. Doel is dat dit achtergrond biedt voor hem tbv mondelinge toelichting/ discussie in MCVO
van as vrijdag.

Groeten

Met vriendelijke groet,

[

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie
Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag
Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag
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| | BD/WODC/EWB

Van: [ |BDWODC/EWB
Verzonden: woensdag 7 oktober 2015 17:40

Aan: [ @utwente.nl

Onderwerp: MR-stukken

Hoi René,

Ter info... Na mijn mail aan de NCTV van vorige week over wel/niet inzage in de MR-stukken, is er een
vandaag een nota richting Dick Schoof gegaan. Hij wordt gevraagd om het punt te bespreken tijdens
de MCVO van komende vrijdag, de betrokkenen te wijzen op de risico’s voor MP/MinVenJ en hen
desgewenst het besluit van geen inzage te laten heroverwegen.

Als het besluit na vrijdag blijft zoals het is, dan vinden wij dat evengoed prima werkbaar. Jij hebt
inzage gehad in de MCCb-stukken en die zijn voor het functioneren van de crisisorganisatie het meest
relevant. Wij hebben vanuit onze rol de betrokkenen gewezen op de mogelijke risico’s (voor hen) van
het besluit om geen inzage te geven in de MR-stukken en daarmee gedaan wat we konden.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |
Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www.wodc.nl
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147-19

[ |BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/NCTV/PDCTVS
Verzonden: vrijdag 23 oktober 2015 12:12

Aan: | |BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: notulen MR en onderzoek WODC

Hoi|:

Het standpunt van AZ blijft ongewijzigd op het punt van de MR-notulen..

Groeten{

Met vriendelijke groet,

! 1

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van: | | BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 22 oktober 2015 12:05
Aan:| | BD/NCTV/PDCT/VS

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV
Onderwerp: RE: notulen MR en onderzoek WODC
Dank! Zowel voor de info als voor de actie.

Groeten,

Van: | | BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: donderdag 22 oktober 2015 10:56

Aan:| |BD/WODC/EWB

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV
Onderwerp: FW: notulen MR en onderzoek WODC
Hoi

Zie onderstaande mail.. ik ga er zo ook achteraan bellen.|

Groeten|

Met vriendelijke groet,

codrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

Van:| |BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2015 17:03
Aan:| |[@minaz.nl: | | [@minaz.nl)

cc:[ |BD/NCTV/PDCT/PBI; Nijhuis, I. - BD/NCTV; |

|BD/DSB/AS

Onderwerp: notulen MR en onderzoek WODC
Bestelj
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In de ICVO van 15 oktober heeft Dick kort gemeld dat het WODC namens Univ Twente
(onderzoekspartij voor interdepartementale evaluatie rijkscrisisstructuur) heeft gevraagd om inzage te
krijgen in een aantal MR-verslagen.

In de bijlage is een nota ingevoegd die ik eerder opstelde voor Dick en die Dick op 15 oktober ook aan
[ heeft meegegeven.

Willen jullie svp kennis nemen van de nota en aangeven of het standpunt namens AZ ongewijzigd blijft
(dus geen inzage verlenen in de gevraagde notulen)? Dan kan ik dat terugkoppelen aan het WODC.

De nota stelde ik vooral op om te wijzen op een eventueel risico bij het niet verstrekken van de
gevraagde verslagen.

Hartelijk dank alvast voor een reactie.

Met vriendeli?ke groeten,

Met vriendelijke groet,

I

codrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Coordinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl
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|BD/WODC/EWB
Van: [ |BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: vrijdag 23 oktober 2015 12:13
Aan: [ |BD/WODC/EWB
Onderwerp: FW: notulen MR en onderzoek WODC
Ter info...
Groeten

Met vriendelijke groet,

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van:| |BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: vrijdag 23 oktober 2015 12:06
Aan: Nijhuis, I. - BD/NCTV; | 1BD/NCTV/PDCT/PBI

Onderwerp: RE: notulen MR en onderzoek WODC

Met Dick overlegd en ook net |gesproken.|

] Standpunt van AZ blijft ongewijzigd, dat kunnen ze ook zo

‘uitleggen’.
Dus kous hiermee af. Ik meld volledigheidshalve aanl |

Groeten[ ]

Met vriendelijke groet,

l |

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.ncty.nl

From: | j

Sent: donderdag 22 oktober 2015 20:13:57

To: | |BD/NCTV/PDCT/VS; |

Cc:| |BD/NCTV/PDCT/PBI; Nijhuis, I. - BD/NCTV;]

Subject: RE: notulen MR en onderzoek WODC

Beste:]

Het standpunt van AZ blijft dat geen inzage in de notulen van de MR wordt ver]eend.!

Met vriendelijke g-roet, l
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Sent with Good (www.cood.com)

————— Original Message-----

From: | IBD/NCTV/PDCT/VS [l (@nctv.minvenj.nl]
Sent: Tuesday, October 20, 2015 05:02 PM W. Europe Standard Time

To: | ;| |

Ce:l |BD/NCTV/PDCT/PBI; Nijhuis, I. - BD/NCTV;]| |BD/DSB/AS

Subject: notulen MR en onderzoek WODC

Beste[::l

In de ICVO van 15 oktober heeft Dick kort gemeld dat het WODC namens Univ Twente

(onderzoekspartij voor interdepartementale evaluatie rijkscrisisstructuur) heeft gevraagd om inzage te

krijgen in een aantal MR-verslagen.

In bijlage is een nota ingevoegd die ik eerder opstelde voor Dick en die Dick op 15 oktober ook aan
heeft meegegeven.

Willen jullie svp kennis nemen van de nota en aangeven of het standpunt namens AZ ongewijzigd blijft

(dus geen inzage verlenen in de gevraagde notulen)? Dan kan ik dat terugkoppelen aan het WODC.

De nota stelde ik vooral op om te wijzen op een eventueel risico bij het niet verstrekken van de

gevraagde verslagen.

Hartelijk dank alvast voor een reactie.

Met vriendeliﬁ'ke groeten,

Met vriendelijke groet,

I

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.n!

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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147-21

| IBDIWODC/EWB

Van: [ |BDMWODC/EWE
Verzonden: vrijdag 23 oktober 2015 12:13

Aan: [ |BD/NCTV/PDCT/VS
Onderwerp: RE: notulen MR en onderzoek WODC

Oké, helder. Heb je een mail van AZ waarin ze dit bevestigen? Forward die ajb even naar mij.

Van:| | BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: vrijdag 23 oktober 2015 12:12
Aan: | | BD/WODC/EWB

Onderwerp: RE: notulen MR en onderzoek WODC
Hoi ]

Het standpunt van AZ blijft ongewijziad op het punt van de MR-notulen..

Groeten

Met vriendelijke groet,

I ]

coodrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van: [ | BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 22 oktober 2015 12:05
Aan:| |BD/NCTV/PDCT/VS

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV
Onderwerp: RE: notulen MR en onderzoek WODC
Dank! Zowel voor de info als voor de actie.

I I

Groeten,

Van:| _ |BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: donderdag 22 oktober 2015 10:56

Aan:| | BD/WODC/EWB

CC: Nijhuis, I. - BD/NCTV
Onderwerp: FW: notulen MR en onderzoek WODC
Hoi ! l

Zie onderstaande mail.. ik ga er zo ook achteraan bellen.

Groeten {

Met vriendelijke groet,

coordinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag

www.nctv.nl

Van: | |BD/NCTV/PDCT/VS
Verzonden: dinsdag 20 oktober 2015 17:03
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Aan:| @minaz.nl; | I( @minaz.n!)

cc:| | BD/NCTV/PDCT/PBI; Nijhuis, I. - BD/NCTV; ! |BD/DSB/AS
Onderwerp: notulen MR en onderzoek WODC

Bestel_j]

In de ICVO van 15 oktober heeft Dick kort gemeld dat het WODC namens Univ Twente

(onderzoekspartij voor interdepartementale evaluatie rijkscrisisstructuur) heeft gevraagd om inzage te

krijgen in een aantal MR-verslagen.

In de bijlage is een nota ingevoegd die ik eerder opstelde voor Dick en die Dick op 15 oktober ook aan
heeft meegegeven.

Willen jullie svp kennis nemen van de nota en aangeven of het standpunt namens AZ ongewijzigd blijft

(dus geen inzage verlenen in de gevraagde notulen)? Dan kan ik dat terugkoppelen aan het WODC.

De nota stelde ik vooral op om te wijzen op een eventueel risico bij het niet verstrekken van de

gevraagde verslagen.

Hartelijk dank alvast voor een reactie.

Met vriendeli?ke groeten,

Met vriendelijke groet,

coodrdinerend sr. beleidsmedewerker

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Nationaal Codrdinator Terrorismebestrijding en Veiligheid
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag

Postbus 16950 | 2500 BZ | Den Haag
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[ | BD/WODC/EWB

Van: l |BD/WODC/EWB

Verzonden: vrijdag 10 april 2015 8:52

Aan: | @politie.nl’

cc: , i@politie.nl‘; [ Tleutwenten;[___J@utwente.nl
Onderwerp: familierechercheurs MH17

Beste[ |

Tijdens de bijeenkomst met de klankbordgroep vorige week donderdag 02/04 in het kader van het
WODC/UT-onderzoek “Evaluatie nationale crisisbeheersingsorganisatie vlucht MH17"” hebben we het
gehad over de familierechercheurs. Je deed het verzoek om contacten die de onderzoekers gaan
hebben met de familierechercheurs ook via jou/NP te laten gaan. Die contacten liggen er echter al. Dat

wil zeggen... Vanmiddag zijn een van de onderzoekers ( len ik) bij een bijeenkomst
in Utrecht over de diverse MH17-onderzoeken die zich (ook) richten op de nabestaanden. De
coordinator van de familierechercheurs,[ [ is daarbij ook aanwezig. Er is van de

gelegenheid gebruikgemaakt om een overlegje met hem vast te plakken aan de bijeenkomst in
Utrecht.

Ik zal je na afloop informeren over het verdere verloop van de contacten met de familierechercheurs.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag |

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag




884 van 1372 148-2
[ | BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 12 juni 2015 20:21

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Onderwerp: RE: voortgangsoverleg MH17

]

From: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC
Sent: vrijdag 12 juni 2015 14:50:04

To: | | BD/WODC/EWB
Subject: RE: voortgangsoverleg MH17

Frans

Van:| |BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 12 juni 2015 11:46

Aan: Leeuw, prof. dr. F.L. - BD/WODC

cc:[_ |BD/wODC/EWSB
Onderwerp: voortgangsoverleg MH17

Hallo Frans,

Voor ons overlegje komende maandag en om je alvast op de hoogte te brengen van de stand van zaken MH17... Zie

hieronder.
Groeten,

A. Onderzoek Uni Twente:
e Om je geheugen op te frissen: er zijn drie onderzoekslijnen:
o Deelonderzoek 1: Evaluatie functioneren nationale crisisbeheersingsorganisatie viucht MH17:

= Loopt. Onderzoekers hebben toegang tot alle bronnen; ook de gerubriceerde. Vraag die deze

week actueel werd, is hoe ze moeten rapporteren over die gerubriceerde bronnen.
Interviews met leden nationale crisisorganisatie worden ingepland.
oDeelonderzoek 2: Nabestaandenonderzoek vlucht MH17:

= Loopt. Er worden interviews ingepland met familierechercheurs en met casemanagers. Na de

zomer de persoonlijke gesprekken met nabestaanden.

o Deelonderzoek 3: Evaluatie informatievoorziening en crisiscommunicatie vlucht MH17:

= Loopt.}

e We hebben inmiddels 2x een bijeenkomst gehad met de bcie.!

« De klankbordgroep loopt ook. Komende week de tweede bijeenkomst. |

e Looptijd van de evaluatie was oorspronkelijk tot half juli. Is verlegd naar 1 oktober. Is door MinVenl in april

gecommuniceerd naar de TK.
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B. Afstemming met OvV:

-lf |en ik hebben in april een tweede afstemmingsoverleg gehad met de OvV. Geen bijzonderheden.

e In augustus hebben we een volgend afstemmingsoverleg staan met de OvV. Afgesproken dat we dan ook
bezien in hoeverre er overlap en/of tegenstrijdigheden zitten in de bevindingen van OvV en WODC.
C. Afstemming met andere nabestaandenonderzoeken MH17:
¢ Er lopen vier onderzoeken die zich richten op nabestaanden:
o RuG/UU: rouw en rouwbehandeling na een ramp als MH17
o Intervict: vinger aan de pols getroffenen MH17
o Impact/Arq: evaluatie Informatie en Verwijscentrum vliegramp Oekraine
oWODC
« Op initiatief van SHN / Victor Jammers zijn deze vier actoren in april bij elkaar geweest. Doel: elkaar kennen en
weten wat iedereen doet en (vooral) komen tot een gezamenlijke vragenlijst zodat de belasting voor

nabestaanden beheersbaar blijft.l

« Vragenlijst van RuG, met de vragen van UT/WODC en de vragen van Intervict en Impact/ARQ, staat uit.
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|BD/WODC/EWB
Van: r__—_j@utwenle.nl
Verzonden: maandag 15 juni 2015 14:20
Aan: [ |BDWODC/EWB; [ |@utwente.nl
Onderwerp: RE: nabestaanden zoeken contact

Dank voor de snelle reacties.

Groeten,

L]

————— Original Message-----

From: | | BD/WODC/EWB [rmailto:| |@minveni.ni]
Sent: maandag 15 juni 2015 14:17

To: Torenvlied, R. (BMS); [ [(BMS)

Subject: RE: nabestaanden zoeken contact

Groeten,

————— Qorspronkelijk bericht-----
Van:l @utwente.nl [mailto:l @utwente.nl]

Verzonden: maandag 15 juni 2015 14:07

Aan: | @utwente.nl; | | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: nabestaanden zoeken contact

Hoi[ |

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management

Twente University, Department of Public Administration P.O. Box 217, 7500 AE Enschede, The
Netherlands tel.| |

————— Original Message-----

From: [ ](BMS)
Sent: maandag 15 juni 2015 13:41

To: Torenvlied, R. (BMS); | |BD/WODC/EWB (| |@minvenj.nl)
Subject: nabestaanden zoeken contact
Importance: High

Beste René, [:]

Eind vorige week ontving ik een aantal mails van nabestaanden die op de site van slachtofferhulp over
ons onderzoek hebben gelezen en graag hun verhaal willen doen in een persoonlijk gesprek.

| - |Zie
hieronder mijn voorstel voor een reactie: zouden jullie daar even naar willen kijken?

Alvast dank en groet,
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Geachte ....

Met vriendelijke groet,

L]

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of
dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the

message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the
electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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I |BD/WODC/EWB

Van: [:]@utwente.nl

Verzonden: donderdag 6 augustus 2015 10:00

Aan: [ |BD/WODC/EWB
CC: | {@utwente.nl

Hoi |

Ik zou nog even terugkoppelen over de interviews vanl lmet de nabestaanden. |

| Tk ben

benieuwd naar jullie zienswijze hierover.

Kind regards / vriendelijke groeten,

René Torenvlied,
Professor of public management

Sent from my Samsung mobile. Apologies for typos
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|BD/WODC/EWB
Van: I |BD/WODC/EWB
Verzonden: vrijdag 14 augustus 2015 16:08
Aan: René Torenvlied
Onderwerp: Nabestaanden interviews

Hoi[ ]

Ik heb je deze week niet telefonisch te pakken gekregen. Dus alvast even per mail:

Alvast goed weekend.

o[
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|BD/WODC/EWB
Van: | |BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 27 augustus 2015 10:23
Aan: utwente.nl'
CC: L l@utwente.nl
Onderwerp: RE: MH17: deelonderzoek 2

[]

Van:[__ ]@utwente.nl [mailto::]@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 27 augustus 2015 9:59

Aan: | . | BD/WODC/EWB
cC:| |@utwente.nl

Onderwerp: Re: MH17: deelonderzoek 2

Hallo[ |

Tot gauw en groet,l l

Van: | | < |@minvenj.nl>
Datum: woensdag 26 augustus 2015 10:42

Aan:] |<1 [@utwente.nl>
CC: "Torenvlied, R. (BMS)" 4 l@utwente.nl>
Onderwerp: RE: MH17: deelonderzoek 2

Hoi[ _ |en René,

Akkoord met onderstaande werkwijze. En dank voor de uitgebreide toelichting. Die kun je straks
gebruiken voor de methodologische verantwoording in het rapport.
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Heel goed plan om de memo ook aaanoor te leggen!

Groeten,

Van: l@utwente.nl [mailto; k’c‘butwente.nl]
Verzonden: vrijdag 21 augustus 2015 14:53

Aan:| |BD/WODC/EWB

CC: kﬁlutwente.nl

Onderwerp: MH17: deelonderzoek 2

Beste:|

Hopelijk heb je een fijne vakantie gehad? Van René begreep ik dat jullie verschillende keren hebben

gesproken over de opzet van de nabestaandeninterviews |

Mijn voorstel luidt als volgt: |
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Hartelijke groet en fijn weekend alvast,

[ ]

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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| BD/WODC/EWB
Van: [ } BD/WODC/EWB
Verzonden: donderdag 3 september 2015 11:47
Aan: [ TTleutwenten;[ l@utwente.nl
Onderwerp: RE: Engelse vertaling voor nabestaanden

Ja heel goed!

Van:[____ |@utwente.nl [mailto:l______l@utwente.nl]
Verzonden: donderdag 3 september 2015 11:43

Aan:[ |@utwente.nl; | | BD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: Engelse vertaling voor nabestaanden

Top, dank! Ik verwijs naar site en copy-paste deel brief.

From: Torenvlied, R. (BMS)
Sent: donderdag 3 september 2015 11:41

To:| |BD/WODC/EWB; [ 1(BMS)

Subject: RE: Engelse vertaling voor nabestaanden

Hallo beiden,

Ik heb dit. Dat was voor de respondent in kwestie voldoende; dit betreft ook het formele protocol waarvan ik vond
dat het in ieder geval schriftelijk gecommuniceerd moest worden i.v.m. procedure.

Kind regards / Vriendelijke groeten,
René Torenvlied, Professor of Public Management
Twente University, Department of Public Administration

P.Cf. Box 217, 7500 AE Enschede, The Netherlands
tel.

From: | | BD/WODC/EWB [mailto] @minveni.nl]
Sent: donderdag 3 september 2015 11:34

To:[ [(BMS)

Cc: Torenvlied, R. (BMS)

Subject: RE: Engelse vertaling voor nabestaanden

Jeetje... We denken met zijn allen toch aan een heleboel dingen, maar dan is er altijd toch wel weer
iets wat we niet voorzien hadden.

Het is inderdaad heel netjes om E:]een Engelse outline (ik begin alvast goed ©®) te kunnen sturen.

Maar ik heb ‘'m niet. Jullie evenmin, neem ik aan. De meest uitgebreide en tegelijkertijd enige tekst die
op dit moment in het Engels is, is jullie eigen site:

- http://www.utwente.nl/en/news/!/2015/2/360394/university-of-twente-researchers-to-evaluate-

national-crisis-response-flight-mh17-disaster. |

Groeten,

[ ]
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Van:| l@utwente.nl [mailto:l ’@utwente.nl]

Verzonden: donderdag 3 september 2015 11:15
Aan:| | BD/WODC/EWB
CC: @utwente.nl

Onderwerp: Engelse vertaling voor nabestaanden

Dagl::lcc Rene,

Korte vraag. Deze week is de uitnodiging voor een interview via de coordinator FRs verstuurd naar de geselecteerde
nabestaanden. Ik heb inmiddels drie afspraken staan. Alhoewel de mail persoonlijk/op naam is wordt deze kennelijk
doorgestuurd naar andere nabestaanden. Die kunnen zich vervolgens ook melden bij de co6rdinator.

lEen punt is dat zich heeft gemeldl ]en vraagt
om een Engelse vertaling van het WODC onderzoek. Ik vind het eigenlijk wel netjes om|___|dat te kunnen sturen.
En wellicht volgen er meer van dergelijke verzoeken. Dus mijn vraag is: is er zo’n Engelse vertaling? En zo niet,
kunnen/willen we dat organiseren? Wat we nu meesturen is het document in de bijlage.

Groeten,

[ 1]

FYl: morgen heb ik een telefonische afspraak met]:]

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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| |BD/WODC/EWB

Van: I |BDAWODC/EWB
Verzonden: woensdag 16 september 2015 10:23
Aan: ﬂtwente.nl‘

CC: utwente.nl

Onderwerp: RE: interviews casemanagers

Hoi[::[

1)

2)

3)

4)

5)

Groeten,

Van:[___ |@utwente.nl [mailto]______ |@utwente.nl]
Verzonden: zondag 13 september 2015 9:41

Aan:| |BD/WODC/EWB
CC: @utwente.nl

Onderwerp: Re: interviews casemanagers

Beste[:| René,

Excuus voor de wat verlate reactie. Ik was deze week inderdaad druk met interviews
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Ik ben benieuwd hoe jij en René hier tegenaan kijken. Ik zal daarna Victor bellen om eea af te stemmen.

Hartelijke groet,

[ ]

Van:[ ]@minveni.n|>

Datum: zaterdag 12 september 2015 15:57
Aan: I N |@utwente.nl>

CC: "Torenvlied, R. (BMS)" <[ @utwente.nl>

Onderwerp: RE: interviews casemanagers
Hoi[_]

Kun je kog reageren op onderstaande vraag inzake de casemanagers? Alvast dank.

Hoe gaan de gesprekken met de nabestaanden?

Grtl:::l

From: | |BD/WODC/EWB
Sent: maandag 7 september 2015 10:27:23
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To: @utwente.n!
Cc: @utwente.nl
Subject: interviews casemanagers

Hoi[ |

Zojuist heb ik gebeld met Victor Jammers. Hij vroeg of er nog voorzien is in interviews met enkele
casemanagers. Tijdens het gezamenlijke overleg in april hebben we gezegd dat we dat zouden doen,
maar Victor had nog geen interviews voorbij zien komen. Dat Victor zelf nog geinterviewd gaat
worden, hebben we tijdens onze bcie vorige week besproken. Maar aan de casemanagers heb ik niet
meer gedacht. Even de check of ik het juist begrepen heb: tot dusver heb jij gesproken met
familierechercheurs maar nog niet met casemanagers van Slachtofferhulp NL? Wanneer komen die?

Groeten,

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De
Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan
het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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I |BD/WODC/EWB

Van: [ |@slachtofferhulp.nl>
Verzonden: woensdag 16 september 2015 10:46

Aan: [ IBD/WODC/EWB
Onderwerp: RE: interviews casemanagers

Halo] |

Dank voor de info.
Met vriendelijke groet,
Victor Jammers

Lid Raad van Bestuur
Slachtofferhulp Nederland

"R Landelijk kantoor
Correspondentieadres: Postbus 14208 | 3508 PE | Utrecht

}.h."A”.”{“Tr?l.’.“: www.slachtofferhulp.nl | Hulpverlening: 0900-0101 | Twitter: @Slachtofferhulp

Positieve ontwikkelingen - Lees de nieuwsbrief InZicht van juni 2015.

Van: | |BD/WODC/EWB [mailto] |@minven;.nl]
Verzonden: woensdag 16 september 2015 9:30
Aan: | |@slachtofferhulp.nl>

Onderwerp: interviews casemanagers
Dag Victor,

Nog naar aanleiding van ons telefoontje vorige week... De Universiteit Twente heeft interviews
met enkele casemanagers in de planning staan voor eind september, begin oktober. Ze hebben
deze interviews bewust achterin het proces gezet, zodat ze met de casemanagers kunnen
reflecteren op de bevindingen uit de gesprekken met de nabestaanden die nu lopen.

Jijzelf zult overigens op korte termijn ook benaderd worden door de Universiteit Twente voor
een interview.

Groeten,

Ministerie van Veiligheid en Justitie

Wetenschappelijk Onderzoek- en Documentatiecentrum
Afdeling Extern Wetenschappelijke Betrekkingen
Turfmarkt 147 | 2511 DP | Den Haag | [::]g

Postbus 20301 | 2500 EH | Den Haag

I www,wodc.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of
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dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het
bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook,
die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Ministerie van Veiligheid en Justitie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the
message. The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in

the electronic transmission of messages.

Ministry of Security and Justice
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I | BD/WODC/EWB

Van: [ |BD/WODC/EWB
Verzonden: zondag 27 september 2015 18:53

Aan: utwente.nl

CcC: utwente.nl

Onderwerp: RE: [BCE] Beoordeling Commissie Ethiek

Helder! Dank voor de update. Ik kijk uit naar jullie conceptrapport komende vrijdag.

Voor zover jullie het zelf al niet bedacht hadden en/of er niet al in hebben voorzien: het zou ons helpen als
het methodologie-deel zover mogelijk gevuld is, zowel qua methoden en technieken, als qua bronnen en
respons. Dan kunnen we samen met jullie bekijken of daar nog aanvullende acties nodig zijn.

Grt[ |

From:[___ [@utwente.nl
Sent: zondag 27 september 2015 12:41:57

To: |BD/WODC/EWB
Cc:| k@utwente.nl

Subject: Re: [BCE] Beoordeling Commissie Ethiek
Bestel:l

Even een korte update vanuit deelproject 2.

e We hebben afgelopen week meerdere malen contact gehad met| | Ze heeft geen
tijd om de papieren versies van de vragenlijst in de dataset op te nemen.:gaat nu maandag
naar Groningen om dat daar ter plekke in te voeren en daarna de volledige dataset mee te kunnen
nemen. Ik hoop dat dit de laatste hobbel is.

e MBT interviews: het punt is denk ik niet of we in staat zijn om tien families te vinden, maar of deze
10 families ook als voldoende representatief kunnen worden gezien voor de totale groep. Vandaar
die nadruk op selectie nav dimensies en gericht uitnodigen. Gelukkig hebben we na een
herinnering inmiddels 7 positieve reacties en slechts 1 negatieve: een familie die aangeeft op dit
moment andere prioriteiten te hebben. Begin volgende week ontvangen de nog niet reagerende 4
families een telefoontje. Hopelijk levert dat nog een aantal aanmeldingen op. Volgende week heb
ik 5 van die interviews gedaan.

e |k heb een dag of 10 geleden Victor gemaild en voorgesteld de interviews met casemanagers SHN
in de week van 7 oktober te laten plaatsvinden. Ik heb daar nog geen reactie op gekregen en zal er
komende week even achteraan.

As vrijdag hopen we in het concept rapport een eerste versie van de (voorlopige) uitkomsten van het
nabestaandenperspectief aan jullie te kunnen voorleggen. Mocht je nog vragen en/of opmerkingen hebben
dan hoor ik het graag.
Hartelijke groet van| “l

Van: |<1 [@minveni.nl>

Datum: donderdag 17 september 2015 08:39
Aan:| [<| l@utwente.nl>




